2024年12月24日

各 位

会 社 名  株式会社トップス

（コード番号 243A TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 箱崎 英次

問合せ先  代表取締役副社長兼管理本部長 村本 光彦

Ｔ Ｅ Ｌ  03-5570-3448

Ｕ Ｒ Ｌ  https://akasaka-tops.co.jp/

新工場建設に関するお知らせ

当社は、2024年12月24日開催の当社取締役会において、新工場の建設について以下のとおり決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．新工場建設の目的

当社は、洋菓子製造販売事業において洋焼菓子の仕入販売を行っておりますが、お客様からの多様なニーズへ

の対応と、より一層の安全・安心な商品を提供するべく、製造委託していた商品の内製化及び、目黒工場にて製

造していた洋生菓子半製品工程を土浦工場に移設し、生産の効率化を図ることを目的に新工場の建設を行うこと

といたしました。

２．新工場の概要

名称 土浦工場（仮称）

所在地 茨城県土浦市東若松町

敷地面積 6,262㎡

延床面積 1,086㎡

着工予定時期 2024年12月

竣工予定時期 2025年10月

投資総額（見込み） 約11億円

資金計画 自己資金及び銀行借入等により充当予定

生産品目 洋焼菓子・洋生菓子半製品

※投資総額には、既取得の土地代金（約 １億円）を含んでおります。

３．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお

知らせいたします。

以上